
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТА № 1 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ г.ТОМСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

от  05.09.2024 

 

№ 129 О/Д 

Томск 
 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ                школе-интернате № 1  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок) и 

изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения России от 

16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, распоряжением Департамента 

общего образования Томской области от 29.08.2024 № 1179-р «О проведении школьного и 

муниципального этапов ВсОШ в Томской области в 2024-2025 учебном году», в целях 

выявления, поддержки и развития у обучающихся талантов и способностей, интереса к 

научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки 

результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся, объявить о 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в МБОУ 

школе-интернате № 1. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ (далее 

оргкомитет) согласно приложению №1. 

2. Назначить школьным координатором ВсОШ – Козьма Н.М, заместителя директора по 

НМР. 

3. Назначить школьным оператором – Сергееву С.Л., учителя информатики. 

4. Школьному оператору Сергеевой С.Л.: 

 разработать организационную схему проведения школьного этапа ВсОШ в МБОУ 

школе-интернате № 1 в 2024-2025 учебном году; 

 обеспечить информационное и организационное, организацию и проведение школьного 

этапа ВсОШ; 

 обеспечить информационное и организационно – техническое сопровождение 

проведения школьного этапа олимпиады по 6 общеобразовательным предметам 

(математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием 

информационного ресурса образовательного центра «Сириус» в информационно 

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Оргкомитету: 

 обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, 



санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения олимпиады; 

 обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучающихся 

школы-интерната; 

 создать условия для общественного/независимого наблюдения за проведением олимпиады 

гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых наблюдателей; 

 провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году с 19 сентября по 01 ноября 2024 года: 

 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы», согласно приложению № 2; 

 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, 

немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, 

технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным 

для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов) 

по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

по графику, согласно приложению № 3; 

 сформировать жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 

(кроме предметов, проводимых на платформе «Сириус» и утвердить их составы, в 

количестве не менее 3-х человек, распорядительным актом до 10.09.2024г; 

 обеспечить заблаговременное информирование участников олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также действующем Порядке и 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

 в целях соблюдения объективности процедуры проведения ВсОШ определить квоты 

победителей и призёров школьного этапа олимпиады; 

 своевременно размещать актуальную информацию на официальном сайте МБОУ школы-

интерната № 1 в разделе ВсОШ, в соответствии с требованиями 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Козьма Н.М., заместителя 

директора по НМР. 

 

И.О. директора МБОУ школы-интерната № 1 ________________/А.А. Лузин 
 
 



Приложение № 1  

к приказу И.О. директора 

МБОУ школы-интерната № 1 

от  05.09.2024 № 129 О/Д 

 

Состав школьного организационного комитета ВсОШ: 

1. Козьма Н.М. заместитель директора по научно-методической работе, председатель 

школьного организационного комитета ВсОШ; 

2. Пахорукова Д.П., заместитель директора по учебной работе, заместитель 

председателя школьного организационного комитета ВсОШ; 

3. Сергеева С.Л., учитель информатики, член организационного комитета ВсОШ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу И.О. директора 

МБОУ школы-интерната № 1 

от  05.09.2024 № 129 О/Д 

 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ  

по физике, астрономии, химии, биологии, математике и информатике  

на платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/archive) в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Астрономия  27 сентября 

Физика 4 октября 

Биология (7-11 классы) 10 октября 

Биология (5-6 классы) 11 октября 

Химия 15 октября 

Математика (7 – 11 классы) 17 октября 

Математика (4 – 6 классы) 18 октября 
 

  

https://siriusolymp.ru/archive


Приложение № 3  

к приказу И.О. директора 

МБОУ школы-интерната № 1 

от  05.09.2024 № 129 О/Д 

 

 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в Томской области  

в 2024-2025 учебном году по заданиям,  

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями 

 

№ Общеобразовательный предмет Дата проведения 

1.  Экономика 23 сентября (понедельник) 

2.  Литература 24 сентября (вторник) 

3.  Право 25 сентября (среда) 

4.  География 26 сентября (четверг) 

5.  Немецкий язык 30 сентября (понедельник) 

6.  Русский язык 1 октября (вторник) 

7.  Технология  2, 3 октября (среда, четверг) 

8.  Английский язык 7 октября (понедельник) 

9.  Экология 8 октября (вторник) 

10.  История  9 октября (среда) 

11.  Обществознание 14 октября (понедельник) 

12.  Искусство (МХК) 16 октября (среда) 

13.  Физическая культура 21, 22 октября (понедельник, 

вторник) 

14.  Основы безопасности и защиты 

Родины 

23, 24 октября (среда, четверг) 

 

 

 

 

 


		2024-09-13T10:16:25+0700
	Лузин Андрей Александрович




